
CComune di omune di CCasamassimaasamassima
Area Metropolitana di BariArea Metropolitana di Bari

__________________________________________________________________________________________________________

Piazza Aldo Moro n. 1Piazza Aldo Moro n. 1
www.comune.casamassima.ba.itwww.comune.casamassima.ba.it

Servizio socio-culturale - Servizi alla Persona

Determinazione Nr. Registro Generale 212 del 05/02/2025

Nr. Settoriale 54

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO PER L'ACQUISTO DI UN 
VEICOLO PER TRASPORTO DISABILI, A PARZIALE COPERTURA DELLE SPESE 
PREVISTE A FAVORE DI A.S.E.R.C. ASSOCIAZIONE SERVIZIO EMERGENZA 
RADIO CASAMASSIMA

Visti: 

- la  Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 28/03/2024 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2024/2026;

- la Delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 03/04/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione
Finanziario 2024/2026;

- la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  68  del  24/04/2024 è  stato  approvato  il  Piano Esecutivo  di
Gestione 2024/2026

- la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2025 è stato autorizzato l’esercizio provvisorio 2025
del Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026;

Richiamato il Decreto Ministeriale del 24.12.2024 pubblicato sulla G.U. n. 305 del 31.12.2024 – L. 207 del
30.12.2024,  il quale ha disposto il differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione
2025/2027 da parte degli Enti Locali al 28 Febbraio 2025, ai sensi dell’Art.151, c.1, del Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 (TUEL);

Richiamata:
la D.D. Numero R.G. 2428 del 31/12/2024 – Sett. n.  716, con cui è stato concesso il contributo economico
per  l’acquisto  di  un  veicolo  per  trasporto  disabili,  a  parziale  copertura  delle  spese  previste,  in  favore
dell’Associazione Servizio Emergenza Radio Casamassima “A.S.E.R.C.” con sede in Casamassima (BA)
Piazzetta Bellomo, 2 – Cod. Fisc, e Partita IVA 93027080725, impegnando la somma pari a € 2.500,00 al
capitolo di spesa n. 110405051 denominato “Attività Associazioni di Volontariato” del bilancio di previsione
finanziario 2024/2026, gestione residui passivi 2024;

Acquisiti:
- il modulo per la comunicazione del conto dedicato ALLEGATO “A” (riservato)



CComune di omune di CCasamassimaasamassima
Area Metropolitana di BariArea Metropolitana di Bari

__________________________________________________________________________________________________________

Piazza Aldo Moro n. 1Piazza Aldo Moro n. 1
www.comune.casamassima.ba.itwww.comune.casamassima.ba.it

Vista:
la richiesta di anticipazione di € 2.500,00 –come contributo per l’acquisto di automezzo per il  trasporto
disabili  avanzata  dall’Associazione  Servizio  Emergenza  Radio  Casamassima  “A.S.E.R.C.”  P.I.  e  C.F.
93027080725, Rif. Ns. prot. gen. N°2843 del 04/02/2025;    

Accertato
che l’obbligazione risulta esigibile alla data del 31/12/2024 in quanto non sospesa da termini o condizione e
che pertanto la liquidazione può essere disposta sull’impegno a residuo;

Ritenuto
di procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 2.500,00 al capitolo di spesa n. di spesa n.
110405051  denominato  “Attività  Associazioni  di  Volontariato”  del  bilancio  di  previsione  finanziario
2024/2026,  gestione  residui  passivi,  dell’Associazione  Servizio  Emergenza  Radio  Casamassima
“A.S.E.R.C.”  con  sede  in  Casamassima  (BA)  alla  Piazzetta  Bellomo,  2  –  Cod.  Fisc,  e  Partita  IVA
93027080725;

Visti:
- il D. Lgs. nr. 267/2000;
-   lo Statuto Comunale;
-   il Regolamento di Contabilità Comunale;
-   tutti gli atti citati in narrativa; 
-   il  Decreto  Sindacale  n.2  del  10.05.2024  di  nomina  della  Dott.ssa  Mariangela  Nuzzi  quale

Responsabile del Servizio Socio-culturale e Servizi alla Persona;

D E T E R M I N A
per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono tutte riportate quale parte integrante e sostanziale
del presente atto:

- di liquidare la somma complessiva di € 2.500.00, come parziale contributo per l’acquisto di un
veicolo destinato al trasporto di persone disabili;

- di  imputare la  predetta  spesa  al  capitolo  n.  110405051  denominato  “Attività  Associazioni  di
Volontariato” del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, gestione residui passivi anno 2024,
giusto impegno di spesa D.D. reg. gen. 2428 del 31/12/2024 nr. Sett. 716;

- di dare mandato agli uffici di ragioneria di disporre il pagamento della somma complessiva di €
2.500,00, mediante bonifico bancario da eseguirsi come meglio indicato nell’Allegato A riservato;

- di disporre che la presente determinazione, comportando riflessi diretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 –bis comma
1 del D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta



CComune di omune di CCasamassimaasamassima
Area Metropolitana di BariArea Metropolitana di Bari

__________________________________________________________________________________________________________

Piazza Aldo Moro n. 1Piazza Aldo Moro n. 1
www.comune.casamassima.ba.itwww.comune.casamassima.ba.it

attestazione  e  sarà  pubblicata  sull’Albo  Pretorio  on  line  di  questo  Ente  ai  fini  della  generale
conoscenza;

- di dare atto che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono situazioni di
incompatibilità e/o di conflitto d'interesse, anche potenziale, rispetto all'adozione del presente atto da
parte dello scrivente responsabile, con particolare riferimento al codice di comportamento di questo
Ente e alla normativa anticorruzione, segnatamente ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e
degli artt. 6 c. 2 e 7 D.P.R. n. 62/2013;

- di dare atto altresì che, il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Web di questo Ente –
sezione  AMMINISTRAZIONE  TRASPARENTE  conformemente  a  quanto  previsto  dal  D.  Lgs.
n.33/2013;

- di trasmettere copia della presente, unitamente alla relativa documentazione giustificativa: 

al Responsabile del Servizio Finanziario:
- per l’apposizione del “visto” di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, Art. 147- bis c. 2 

del D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;
- per i dovuti controlli previsti dall’Art. 184 e 185 del D. Lgs. n. 267/2000;
- per i provvedimenti consequenziali;

all’Ufficio   Segreteria:  
- per l’inserimento nella Raccolta Generale così come previsto dal D. Lgs. nr.267/2000; 
- per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 

La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva.

L’Istruttore Amministrativo 
  Russo Vito

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Mariangela Nuzzi)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Casamassima. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NUZZI MARIANGELA in data 05/02/2025



COMUNE DI CASAMASSIMA

Visti

288

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO PER L'ACQUISTO DI UN VEICOLO PER TRASPORTO
DISABILI, A PARZIALE COPERTURA DELLE SPESE PREVISTE A FAVORE DI A.S.E.R.C.
ASSOCIAZIONE SERVIZIO EMERGENZA RADIO CASAMASSIMA

2025

UFFICIO POLITICHE SOCIALI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio socio-culturale - Servizi alla Persona

Nr. adozione settore: 54 Nr. adozione generale: 212
05/02/2025Data adozione:

18/02/2025Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT.ROCCO VITO ROBERTO BELLOMO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 153, comma 5 e dell'art. 183, comma 7,
si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Casamassima. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Bellomo Rocco Vito Roberto in data 18/02/2025



 

 
 
 

 
 
 

VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03 
Garanzie alla riservatezza 

 
La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 
in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 
cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali. 
 
Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. 
 
Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti 
separati, esplicitamente richiamati. 
 

 
 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’ Albo Pretorio on line dell’ente per quindici giorni 
consecutivi: 
 
dal 18/02/2025 al 05/03/2025 
 
Data 18/02/2025  
 

L’Addetto alla pubblicazione 
Vincenzo Bellomo 


